
 
 

UCHWAŁA Nr XVI/147/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 31 marca 2004 r. 
 
 

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwi�zywania problemów 
alkoholowych na rok 2004. 

 
 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w 
trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, 
poz. 1372, z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 12, poz. 1143), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, 
co nast�puje: 
 

 
§ 1. Uchwala si� gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów 

alkoholowych na rok 2004 w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały 
stanowi�cy cz��� gminnej strategii integracji i polityki społecznej w Złocie�cu. 

 
 

    § 2. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

 
/Henryk Uchro�ski/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zał�cznik do 
UCHWAŁY Nr XVI/147/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 31 marca 2004 r. 

                                                                                            
 

Gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych na rok 2004 

 
Rozdział I 

Wst�p 

§ 1. Ustala si� główne cele zakładane do zrealizowania w gminnym programie 
profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych na rok 2004, zwanym dalej 
programem, którymi s�:  

1) promocja zdrowego, wolnego od �rodków uzale�niaj�cych stylu �ycia; 
2) zmniejszanie rozmiaru aktualnie istniej�cych problemów alkoholowych; 
3) zapobieganie powstawaniu nowych, niekorzystnych problemów społecznych, 

wynikaj�cych z u�ywania �rodków uzale�niaj�cych, zwłaszcza przez dzieci i 
młodzie�. 

 
 § 2. 1. Program obejmuje regulacje dotycz�ce prowadzenia działa� zwi�zanych z 
profilaktyk� i rozwi�zywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 
uzale�nionych od alkoholu nale��cych do zada� własnych gmin.  
 2. Realizacja programu nale�y do zada� pełnomocnika Burmistrza Miasta i Gminy 
Złocieniec do spraw profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych. 
 

Rozdział II 
Postanowienia szczegółowe 

 
§ 3. Instytucjami umo�liwiaj�cymi prowadzenie działalno�ci profilaktycznej i naprawczej 

w realizacji zada� z zakresu profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych w gminie 
Złocieniec s�: 

1) Odział Wojewódzkiego O�rodka Leczenia Uzale�nie� i Współuzale�nie� ze 
Stanomina (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwany dalej WOLUiW; 

2) gminna komisja rozwi�zywania problemów alkoholowych (Złocieniec ul. Ko�cielna 
2), zwana dalej gkrpa, 

3) Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Carpe Diem”  (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwany 
dalej „Carpe Diem”; 

4) Poradnia Uzale�nie� przy „Carpe Diem” (Złocieniec ul. Ko�cielna 2), zwana dalej 
PU; 

5) Miejsko - Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Złocie�cu (Złocieniec, ul. 
Piaskowa), zwany dalej MGOPS; 

6) schronisko dla bezdomnych z problemem uzale�nienia prowadzone przez MGOPS 
(Złocieniec ul. Piaskowa), zwane dalej MGOPS; 

7) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Oddział Poradni w Drawsku Pomorskim 
(Złocieniec ul. Bohaterów Warszawy), zwana dalej PPP; 



- 2 - 
 

8) �wietlice opieku�czo - wychowawcze prowadzone przez Złocieniecki O�rodek 
Kultury w Złocie�cu oraz „Carpe Diem”; 

9) Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Nike” (Złocieniec Racławicka 2), zwane dalej 
„Nike”; 

10) grupy samopomocowe prowadzone przez „Carpe Diem” i „Nike”; 
11) pełnomocnik Burmistrza Miasta i Gminy w Złocie�cu ds. profilaktyki i 

rozwi�zywania problemów alkoholowych, zwany dalej pełnomocnikiem; 
12) referat infrastruktury społecznej w Urz�dzie Miasta i Gminy w Złocie�cu, zwany 

dalej RIS. 
 

§ 4. Ustala si� w formie tabelarycznej nast�puj�ce formy realizacji zadania polegaj�cego 
na zwi�kszaniu dost�pno�ci do pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzale�nionych od alkoholu:  

Lp. okre�lenie zadania 
Instytucje 

odpowiedzialne za 
realizacj� zadania 

Termin 
realizacji 
zadania 

1.        

Leczenie stacjonarne osób uzale�nionych odbywa si� w Oddziale  
WOLUiW - działalno�� Oddziału okre�la umowa podpisana przez 
„Carpe Diem” a WOLUiW. Udzielanie pomocy osobom 
uzale�nionym i współuzale�nionym odbywa si� w poradni 
czynnej od poniedziałku do pi�tku i prowadzonej przez 
wyszkolonych terapeutów. Jest ona jednocze�nie punktem 
pierwszego kontaktu   dla osób uzale�nionych i 
współuzale�nionych - zwi�ksza dost�pno�� pomocy 
terapeutycznej ze wzgl�du na blisko�� terytorialn� dla osób z 
terenu gminy  Złocieniec.   

„Carpe Diem”, 
WOLUiW, PU, 

pełnomocnik, gkrpa, 

cały rok 

2. 

Umo�liwienie osobom uzale�nionym od alkoholu, które 
zrealizowały podstawowy program terapii, korzystania z 
programu “after care” /opieka po zako�czonym leczeniu 
stacjonarnym/.  

pełnomocnik, „Carpe 
Diem”, gkrpa 

cały rok 

3. 
Zapewnienie telefonu dy�urnego -  udzielanie informacji i 
wskazówek o formach pomocy dla osób uzale�nionych, 
współuzale�nionych i ofiar przemocy.   

pełnomocnik, gkrpa, 
poradnia uzale�nie� 

cały rok 

4. 
Wspieranie „Carpe Diem” i „Nike” w prowadzeniu przez nie  
grup samopomocowych dla osób uzale�nionych i 
współuzale�nionych.   

pełnomocnik, gkrpa,  
„Carpe Diem”, „Nike”.    

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy RIS. 

cały rok        

5. 

Prowadzenie przez „Carpe Diem” tzw. ciepłej ławki - pierwsze 
oddziaływanie profilaktyczne w stosunku do osób czynnie 
uzale�nionych od �rodków zmieniaj�cych �wiadomo�� - głównie 
od alkoholu. Dotyczy osób dotkni�tych skrajnym ubóstwem 
i patologi� społeczn�. 

„Carpe Diem” 
pełnomocnik, gkrpa 

cały rok 

  6. 

Uczestnictwo w organizowanych przez Pa�stwow� Agencj� 
Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, Zachodniopomorski 
Urz�d Marszałkowski i inne podmioty szkoleniach słu��cych 
podniesieniu standardu usług terapeutycznych. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy RIS 

cały rok 

 
 



- 3 - 
 
 
§ 5. Ustala si� w formie tabelarycznej nast�puj�ce formy realizacji zadania 

polegaj�cego na udzielaniu rodzicom, w których wyst�puj� problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególno�ci ochrony przed przemoc� w rodzinie:  

 

Lp. Okre�lenie zadania 
Instytucje 

odpowiedzialne za 
realizacj� zadania 

Termin 
realizacji 
zadania 

1. 
Udzielanie ofiarom przemocy w rodzinie bezpłatnej pomocy 
prawnej przez prawnika. 
  

pełnomocnik cały rok 

2. 
Wspieranie działalno�ci istniej�cych instytucji i słu�b 
społecznych zajmuj�cych si� pomoc� prawn� dla rodzin z 
problemem alkoholowym i zagro�onych przemoc� domow�. 

pełnomocnik, 
gkrpa, RIS, 
MGOPS. 

cały rok 

3. 

Udost�pnianie przez „Carpe Diem” czasowego pobytu ofiarom 
przemocy w rodzinie w sytuacji kryzysowej, gdy przebywanie 
w miejscu zamieszkania stwarza bezpo�rednie zagro�enie dla 
zdrowia i �ycia ofiar przemocy. 

„Carpe Diem”, 
pełnomocnik, gkrpa 

cały rok 

4. 

Organizowanie pomocy terapeutycznej dla współuzale�nionych 
(grupy wsparcia dla członków rodzin z problemem 
alkoholowym).  

„Carpe Diem”, 
„Nike”, 

pełnomocnik, 
gkrpa. 

cały rok 

5. 

Współpraca z komisariatem policji, przychodniami lekarskimi, 
MGOPS, szkołami, kuratorami s�dowymi, klubami abstynenta, 
stra�� miejsk�  w zakresie udzielania pomocy ofiarom 
przemocy w rodzinie. 

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

6. 
Prowadzenie rozmów z osobami nadu�ywaj�cymi alkoholu, 
zgłoszonymi przez rodziny, �rodowisko, komisariat policji, 
instytucje, organizacje społeczne - z terenu gminy Złocieniec.   

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

7. 

Kierowanie na badanie lekarskie w celu wydania opinii w 
przedmiocie uzale�nienia od alkoholu, narkotyków  osób, które: 
powoduj� rozkład po�ycia rodzinnego,  demoralizuj� nieletnich, 
systematycznie zakłócaj� spokój lub porz�dek społeczny.    

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

8. 
Kierowanie do s�dów wniosków o wszcz�cie post�powania w 
sprawie zastosowania obowi�zku poddania si� leczeniu 
odwykowemu.  

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
§ 6. Ustala si� w formie tabelarycznej nast�puj�ce formy realizacji zadania 

polegaj�cego na prowadzeniu profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i edukacyjnej, w 
zakresie rozwi�zywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególno�ci dla dzieci i młodzie�y, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zaj�� sportowych, a 
tak�e działa� na rzecz do�ywiania dzieci uczestnicz�cych w pozalekcyjnych programach 
opieku�czo – wychowawczych i socjoterapeutycznych: 
 

Lp Okre�lenie zadania 
Instytucje 

odpowiedzialne za 
realizacj� zadania 

Termin 
realizacji 
zadania 

1. 

Prowadzenie edukacji na temat sytuacji i czynników ryzyka 
oraz sposobów zapobiegania zagro�eniom alkoholowym i 
narkotycznym: spotkania z dzie�mi i młodzie�� w szkołach 
/internat/ �wietlicach opieku�czo - wychowawczych, w 
spotkaniach wezm� udział osoby posiadaj�ce wiedz� z zakresu 
uzale�nie� i współuzale�nie�. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS, Policja, szkoły 
podstawowe, 

gimnazja, szkoła 
�rednia /internat/, 

ZOK 

cały rok 

2. 

Realizacja w szkołach programów profilaktycznych. Realizacja 
w szkołach konkursów profilaktycznych (literackich, 
plastycznych i konkursów wiedzy), oraz organizacja w 
Złocie�cu profilaktycznego konkursu mi�dzyszkolnego szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu Drawskiego 
(gdy szkoły wyra�� zgod�) 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS, przedszkola, 
szkoły 

podstawowe, 
gimnazja , szkoła 

�rednia. 

cały rok 

3. 

Organizowanie szkole� dla realizatorów (nauczycieli, 
pedagogów szkolnych, liderów młodzie�owych, pracowników 
słu�by zdrowia oraz innych osób pracuj�cych z dzie�mi i 
młodzie��) programów profilaktycznych. Podwy�szanie 
kwalifikacji osób prowadz�cych zaj�cia z profilaktyki. 

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

4. 
Organizowanie ró�nych form sp�dzania wolnego czasu i 
wypoczynku, pozalekcyjnych zaj�� o tre�ci profilaktycznej w 
�wietlicach opieku�czo-wychowawczych. 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS, ZOK „Carpe 
Diem” 

cały rok 

5. Organizowanie zaj�� edukacyjnych dla rodziców, których dzieci 
spo�ywaj� alkohol, narkotyki. 

pełnomocnik, 
gkrpa, poradnia 
uzale�nie� przy 
współpracy RIS 

cały rok 

6. 

Dofinansowanie półkolonii i obozów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzie�y z grup ryzyka; półkolonie i obozy 
prowadzone b�d� przez kadr� legitymuj�c� si� za�wiadczeniami 
o kompetencjach zawodowych w zakresie profilaktyki i 
rozwi�zywania problemów alkoholowych. 

pełnomocnik, gkrpa 
okres 

przerwy 
w nauce 

7. Promocja imprez bezalkoholowych organizowanych na terenie 
miasta przez organizacje pozarz�dowe i kluby AA. 

pełnomocnik, 
gkrpa, ZOK, 

„Carpe Diem”, 
„Nike” 

cały rok 



 
 

8. 
 
 

 
Pomoc w działalno�ci �wietlicy opieku�czo – wychowawczej 
‘Promyk” zorganizowanej i prowadzonej przez “Carpe Diem” 
dla dzieci i młodzie�y z rodzin patologicznych. 
 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

RIS „Carpe Diem” 

 
 

cały rok 
 

9. 

Pomoc dla �wietlic opieku�czo - wychowawczych i Biblioteki 
w zakresie doposa�enia w materiały edukacyjne, dotycz�ce 
uzale�nie� i współuzale�nie� (ksi��ki, broszury, plakaty, ulotki 
itp). 

pełnomocnik,  
gkrpa przy 
współpracy 

Biblioteki i ZOK 

cały rok 

10. Współpraca z ZOK w zakresie działalno�ci �wietlic opieku�czo 
– wychowawczych . 

pełnomocnik, gkrpa 
przy współpracy 

ZOK 
cały rok 

11. Dofinansowanie wynagrodzenia osób prowadz�cych �wietlice 
opieku�czo – wychowawcze. pełnomocnik, gkrpa cały rok 

12. 

Dofinansowanie prowadzenia w szkołach pozalekcyjnych zaj�� 
sportowych dla dzieci i młodzie�y. 
Osoby prowadz�ce te zaj�cia powinny posiada� odpowiednie 
kompetencje (uprawnienia do prowadzenia zaj�� sportowych 
i uprawnienia pedagogiczne). 

pełnomocnik, 
gkrpa, dyrektorzy 

szkół przy 
współpracy z RIS 

cały rok 

13. 
Prowadzenie grupy dzieci i młodzie�y, które s� uzale�nione od 
�rodków psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) – pomoc w 
wychodzeniu z uzale�nienia.  

Pełnomocnik, 
gkrpa, poradnia 
uzale�nie� przy 
współpracy RIS 

cały rok 

14. 
Dofinansowanie remontów �wietlic opieku�czo –
wychowawczych dla dzieci i młodzie�y działaj�cych na terenie 
Gminy Złocieniec. 

pełnomocnik, gkrpa cały rok 

 
 

§ 7. Ustala si� w formie tabelarycznej nast�puj�ce formy realizacji zadania 
polegaj�cego na wspomaganiu działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych, 
słu��cej rozwi�zywaniu problemów alkoholowych: 
 

Lp Okre�lenie zadania 

Instytucje 
odpowiedzialne 

za realizacj� 
zadania 

Termin 
realizacji 
zadania 

1. 
Współpraca z organizacjami i innymi podmiotami �ycia 
społecznego w zakresie wypracowywania mo�liwo�ci i form 
realizacji wybranych zada� niniejszego. 

pełnomocnik, 
gkrpa cały rok 

2. 

Zawieranie umów z organizacjami pozarz�dowym w sprawie 
udzielania dotacji na realizacj� wybranych zada� z zakresu 
profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych, w tym 
te� ochrony przed przemoc� w rodzinie. 

Burmistrz 
Miasta i Gminy 

Złocieniec. 

zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

3. Ogłaszania ofert na realizacj� zada� publicznych z zakresu 
profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych, 

Burmistrz  
Miasta i Gminy 

zgodnie z 
zawartymi 



zawieranie umów z wybranymi organizacjami pozarz�dowymi 
na realizacj� zleconych zada� zgodnie z ustaw� o po�ytku 
publicznym. 

Złocieniec umowami 

4. 

Współpraca z przedsi�biorcami prowadz�cymi sprzeda� 
napojów alkoholowych w formie spotka� z tymi podmiotami w 
celu wyja�niania ustawowych zasad obrotu napojami 
alkoholowymi, a w szczególno�ci zakazu sprzeda�y tych 
napojów osobom nieletnim, nietrze�wym lub powtarzaj�cym si� 
w miejscu sprzeda�y tych napojów lub najbli�szej okolicy 
zakłócania porz�dku publicznego.  

Działalno�� informacyjna o przepisach ustawy o wychowaniu w 
trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.   

pełnomocnik, 
gkrpa 

 
cały rok 

 
 

§ 8. Ustala si� nast�puj�ce formy realizacji zadania polegaj�cego na podejmowaniu 
interwencji w zwi�zku z naruszeniem przepisów okre�lonych w art. 131 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wyst�powanie przed s�dem 
w charakterze oskar�yciela publicznego: 

1) w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu  
w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, pełnomocnik kieruje do Komisariatu 
Policji w Złocie�cu wniosek o wszcz�cie dochodzenia (podstaw� sporz�dzenia 
wniosku jest protokół z przeprowadzonej przez stra� gminn� lub gkrpa kontroli 
stwierdzaj�cej naruszenie przepisów art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, sprawc� naruszenia, okoliczno�ci czynu, �rodki 
dowodowe; 

2) Komisariat Policji w Złocie�cu przygotowuje projekt aktu oskar�enia w ci�gu  max. 6 
tygodni od dnia rozpocz�cia dochodzenia. (sam akt oskar�enia sporz�dza pełnomocnik 
i po podpisaniu go przez Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec przesyła do 
odpowiedniego s�du); 

3) Komisariat Policji w Złocie�cu mo�e sporz�dzi� akt oskar�enia w ramach swojej 
wła�ciwo�ci.; 

4) osob� upowa�nion� do reprezentowania gminy przed s�dem w charakterze 
oskar�yciela publicznego jest pracownik Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu lub 
pełnomocnik posiadaj�cy upowa�nienie od Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec. 

 
§ 9. 1. Nie przewiduje si� w roku 2004 organizowania działa� w zakresie zatrudnienia 

socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 
      2. Szczegółowe opracowanie realizacji wymienionego wy�ej zadania, nast�pi po 
opracowaniu: 

1) gminnej strategii integracji i polityki społecznej w Gminie Złocieniec; 
2) powiatowej strategii integracji i polityki społecznej; 
3) wojewódzkiej strategii integracji i polityki społecznej. 

 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

 
Rozdział III 

 
Zasady wynagradzania członków gminnej komisji rozwi�zywania problemów 

alkoholowych w Złocie�cu 

 
§ 10. Za czynno�ci zwi�zane z działalno�ci� gminnej komisji rozwi�zywania 

problemów alkoholowych w Złocie�cu, zwanej dalej komisj�, jej członkowie otrzymuj� 
wynagrodzenie płatne do 20 dnia nast�pnego miesi�ca za: 

1) udział w posiedzeniu ogólnym komisji w wysoko�ci 35,00 zł. (6 zebra� w roku, w tym 
co najmniej jedno powinno si� odby� w ka�dym kwartale); 

2) przeprowadzenie kontroli co najmniej 6 placówek prowadz�cych obrót napojami 
alkoholowymi  w wysoko�ci 25,00 zł. (zespół kontrolny 2-3 osobowy); 

3) przeprowadzenie co najmniej 6 rozmów z wezwanymi osobami z problemem 
alkoholowym w wysoko�ci 45,00 zł.; 

4) udział w posiedzeniu dotycz�cym szczegółów programu w szkołach, �wietlicach 
opieku�czo – wychowawczych (zespół 3-4 osobowy -minimum 4 spotkania, w tym co 
najmniej jedno w ka�dym kwartale w wysoko�ci 35,00 zł. 

 
§ 11. Ustala si� ponadto wynagrodzenie miesi�czne w wysoko�ci 330,00 zł dla sekretarza 

komisji za dokonywanie czynno�ci biurowych zwi�zanych z działalno�ci� komisji, a w 
szczególno�ci: 

1) sporz�dzanie protokołów z posiedze� komisji; 
2) prowadzenie cało�ci dokumentacji z rozmów z osobami wezwanymi oraz z kontroli 

przestrzegania warunków sprzeda�y, podawania i spo�ywania napojów alkoholowych; 
3) sporz�dzanie w terminie do pi�tego dnia ka�dego miesi�ca dokumentów niezb�dnych 

do rozlicze� finansowych z bud�etu gminy Złocieniec. 
 

 
 


